A

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARA rÃ :V~

I" (te

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA. Vereadora

subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido

acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário

e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS ao Poder

Executivo, solicitando para QUE SEJA REALIZADO UM· ESTUDO PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA ÁREA DE LAZER, em um terreno ao qual parte

pertence ao município, localizado na Rua Antonio Gabardo Junior, esquina com

as Ruas Espírito Santo e Bahia, ao lado de uma área de preservação

permanente, no Jardim Habitalar I, o qual faz divisa com o Bairro Jardim

Esmeralda, deste Município.

Esta proposição legislativa justifica-se pelo pedido da população

local, visto que será entregue o Título de Concessão de Imóvel aos moradores,

pois o bairro passou pela regularização fundiária e, a população requer a

construção de um parquinho, praça ou campinho de futebol, pois as crianças

do bairro jogam bola e brincam pelas ruas, o que trás perigo, pois há carros

que circulam pela região, além de que não há nenhuma área de divertimento,

lazer ou parquinho destinada para as famílias residentes no Jardim Esmeralda.

Há também a sugestão de um terreno para construção da área ,delazer, que se

situa na Rua Espírito Santo, esquina com a Rua Antonio Gabardo Junior,

sendo que parte de tal bem é do município.

Segue anexo, mapa e escritura do terreno ao qual se da à

sugestão.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 27 de Novembro de 2015.

~o.~
Roslcléa Oliveira da Silva

Vereadora

Rua Subestação de Enologia , 2008 Campo Largo/PR - CEP 83601-450 ~
Fone/Fax: (41) 3392-1717 /3392-1082/3392-3103 :,~

E-mail:cmcamoolarao®cmc;:lmnol;:lrno.com.hr!=;itp.:www cmcarnnolarnn nr nov hr I}..rpr

A

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
,

ESTADO DO PARANA

Rua Subestação de Enologia , 2008 Campo Largo/PR - CEP 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717/3392-1082/3392-3103

E-mail:cmcamoolarao®cmc;:Imnol;:lroo_cnm_hr !=;itp.:www orncamnolamo nr nnv hr

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO DE IMÓVEIS
COMARCA DE CAMPO LARGO - ESTADO DO PARANÁ

.R.AuI-, " •••• IojII-FONE: __ "11'

o DO b I
[ÇERT1DÃOI

ÓVEL.: Lote de terreno urbano, designado sob n. 02 (dois) da quadra n.3 (três), da Planta
e Loteamento "JARDIM HABITALAR I", situado no lugar denominado "ITAQUI", nesta
idade de Campo Largo, Estado do Paraná, o qual mede 114,85m, mais 50,82m, frente para a
a Antonio Gabardo Jr, do lado direito mede 139,53m, limitando com a Rua Bahia, nos

ãmdos mede 118,00m e mais 47,80m, confina o Jardim Esmeralda, e, do lado esquerdo mede
A4,92m, limita com o lote 01; perfazendo a área superficial de 18.643,95m2-(Dezoito mil,
seiscentos e quarenta e três metros e noventa e cinco decimetros quadrados), sem

nfeitorias.-

SCRIçÃO MUNICIPAL N.-
.ROPRIETÁRIA:-"MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO", inscrito no CGCIMF sob n.

76.105.618/0001-88.================

GISTRO ANTERIOR:-n.o3-25.337 (26-07-1999) do Livro n.~ d/Cartório =====

C~R?O~ETEMBRO DE 1.999

~~JW~
OFICIAL

-1-26.877:Em 26.07.99- Protocolo
_ORESTA.-Conforme se vê

.--'<-- LFRB

REGISTRO DE IMÓVEIS
CAMPO lARGO - pr:, I

RIA ELISAI3ETE 1" I' ;r; •.• ~.'"
~f:(';"

CYNTHIA POL.: :. URO;. '.iKl
PAULO HENRIQUE KUROW Kl

Escreventes Substitutos ,
GTl..\!.!\RA FERRElRA MELO

Cl [)t, fÁTJ1'v1ARODRlGUES BERTON I
Escreventes .Juramentados

REGISTRODEIMOVEISDAW93823

DE

11